
  

UCHWAŁA NR XV/100/2020 

RADY GMINY WIZNA 

z dnia 29 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 

stawki opłat na terenie Gminy Wizna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6h, art. 6j ust. 2, ust. 3, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 3 

i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 2010 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2, z zastrzeżeniem 

art. 6j ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego. 

2. Poprzez gospodarstwo domowe należy rozumieć gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 

zamieszkującą lokal lub zespół mieszkających razem osób spokrewnionych lub nie spokrewnionych wspólnie 

utrzymujących się, jak również osoby, które mają inne prawa do zamieszkiwania lokalu. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

zamieszkałych, w zależności od wielkości gospodarstwa domowego: 

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następujących wysokościach: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 24,00 zł miesięcznie, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 45,00 zł miesięcznie, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 66,00 zł miesięcznie, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 87,00 zł miesięcznie, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 94,00 zł miesięcznie, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej – 94,00 zł miesięcznie; 

2) zwalnia się z części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym i ustala opłatę w następujących wysokościach: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 21,00 zł miesięcznie, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 42,00 zł miesięcznie, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 63,00 zł miesięcznie, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 84,00 zł miesięcznie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lutego 2020 r.

Poz. 785



e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 93,00 zł miesięcznie, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej – 93,00 zł miesięcznie. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w następujących wysokościach: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 72,00 zł miesięcznie, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 135,00 zł miesięcznie, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 198,00 zł miesięcznie, 

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 261,00 zł miesięcznie, 

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 282,00 zł miesięcznie, 

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej – 282,00 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, 

na której nie zamieszkują mieszkańcy, a  powstają odpady komunalne w zależności od pojemnika i worków 

o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności do 120 l – w wysokości 20,00 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 39,00 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 360, 400 l – w wysokości 57,00 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 660,700 l –  w wysokości 74,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 90,00 zł, 

6) za pojemnik lub worek tworzyw sztucznych i metali o pojemności do 120 l - w wysokości 4,00 zł, 

7) za pojemnik lub worek szkła o pojemności do 120 l - w wysokości 5,00 zł, 

8) za pojemnik lub worek papieru i makulatury o pojemności do 120 l - w wysokości 5,00 zł, 

9) za pojemnik lub worek z odpadami biodegradowalnymi lub popiołem o pojemności do 120 l - w wysokości 

8,00 zł. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w następujących wysokościach: 

1) pojemnik pojemności 120 l - w wysokości 60,00 zł, 

2) pojemnik pojemności 240 l - w wysokości 117,00 zł, 

3) pojemnik pojemności 360, 400 l – w wysokości 171,00 zł, 

4) pojemnik pojemności 660, 700 l – w wysokości 222,00 zł, 

5) pojemnik pojemności 1100 l - w wysokości 270,00 zł. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników o określonej pojemności oraz stawki odpowiedniej opłaty, o której mowa 

w ust. 1 i 2. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

(tzw. nieruchomości mieszanej), wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 i § 3 niniejszej uchwały.  

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Gminy Wizna: nr III/7/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłat na terenie 

Gminy Wizna oraz nr IV/19/2019 z dnia 29 stycznia 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłat na terenie Gminy 

Wizna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 785



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wizna. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 2020 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Iwona Grodzka 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 785


		2020-02-03T10:59:31+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




